ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH LẠNG SƠN

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:             /UBND-KGVX Lạng Sơn, ngày        tháng 01 năm 2024

V/v đề nghị tiếp, phát sóng truyền hình

trực tiếp Chương trình khai mạc

Lễ hội Hoa Đào Xứ Lạng năm 2024

Kính gửi: Ủy ban nhân dân các tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương.

Nhằm thiết thực chào mừng Kỷ niệm 94 năm Ngày thành lập Đảng Cộng

sản Việt Nam (03/02/1930-03/02/2024) và chào đón Xuân Giáp Thìn năm 2024,

đồng thời góp phần bảo tồn, phát huy giá trị cây Hoa Đào, đưa Lễ hội Hoa Đào

Xứ Lạng trở thành một trong những sự kiện văn hóa - du lịch thường niên, tiêu

biểu, nổi bật vào dịp đầu năm mới của tỉnh Lạng Sơn; Ủy ban nhân dân tỉnh

Lạng Sơn long trọng tổ chức Lễ hội Hoa Đào Xứ Lạng - Xuân Giáp Thìn

năm 2024 với chủ đề “Lung linh sắc Đào - Tỏa sáng, vươn xa”.

Lễ hội Hoa Đào Xứ Lạng - Xuân Giáp Thìn năm 2024 là sự kiện văn hóa

- du lịch tiêu biểu, nổi bật nhất vào dịp chào đón năm mới của tỉnh Lạng Sơn

gắn với các hoạt động mừng Đảng, mừng Xuân. Lễ hội là một không gian văn

hóa - du lịch gắn với những ngày hội xuân Xứ Lạng, tạo nên những sản phẩm

du lịch độc đáo, điểm nhấn ấn tượng về một lễ hội nơi biên cương địa đầu Tổ

quốc; góp phần quảng bá hình ảnh về vùng đất, con người, những nét đẹp thiên

nhiên, truyền thống văn hóa lịch sử và tiềm năng du lịch của tỉnh Lạng Sơn;

qua đó thúc đẩy các hoạt động giao lưu hợp tác về văn hóa, du lịch, đầu tư,

thương mại, đối ngoại giữa tỉnh Lạng Sơn với bạn bè trong nước và quốc tế.

Để Lễ hội có sức lan tỏa lớn, thu hút sự quan tâm của đông đảo Nhân dân

trong cả nước, Ủy ban nhân dân tỉnh Lạng Sơn trân trọng đề nghị Ủy ban nhân

dân các tỉnh, thành phố quan tâm chỉ đạo các cơ quan Báo, Đài địa phương hỗ

trợ công tác tuyên truyền, quảng bá về Lễ hội, đồng thời chỉ đạo Đài Phát thanh

và Truyền hình địa phương tiếp, phát sóng truyền hình trực tiếp Chương trình

khai mạc Lễ hội Hoa Đào Xứ Lạng - Xuân Giáp Thìn năm 2024, cụ thể:

Tên chương trình: Chương trình khai mạc Lễ hội Hoa Đào Xứ Lạng -

Xuân Giáp Thìn năm 2024 với chủ đề “Lung linh sắc Đào - Tỏa sáng, vươn xa”.

Thời gian: từ 20 giờ 10 phút đến 21 giờ 40 phút, ngày thứ Năm

01/02/2024 (tức ngày 22 tháng Chạp năm Quý Mão).

Kênh phát (sóng sạch): LSTVHD, Đài PTTH Lạng Sơn.

Thông số vệ tinh Vinasat 2: Tần số 11088MHz, tốc độ mẫu: 28800Ksps,

phân cực: H, điều chế: DVB-S2, 8PSK, FEC: ¾ , trạng thái: FTA.

2

(Đầu mối liên hệ: Đ/c Vũ Thành Sơn, Phó Giám đốc Đài Phát thanh và

Truyền hình tỉnh Lạng Sơn, điện thoại: 0983.636.224).

Ủy ban nhân dân tỉnh Lạng Sơn trân trọng đề nghị Ủy ban nhân dân các

tỉnh, thành phố quan tâm, phối hợp giúp đỡ.

Xin trân trọng cảm ơn./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Chủ tịch, các Phó Chủ tịch UBND tỉnh;

- Các Sở: VHTTDL, TTTT;

- Đài PTTH tỉnh, Báo LS;

- C, PCVP UBND tỉnh,

 các phòng CM, TT TT;

- Lưu: VT, KGVX(HTHT).

TM. UỶ BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Dương Xuân Huyên

		2024-01-26T11:23:06+0700

		2024-01-26T16:17:22+0700

		2024-01-26T16:17:22+0700

		2024-01-26T16:17:22+0700